PAGE

	Баш7ортостан Республика3ы

М2сетле  районы

муниципаль районыны8

Оло Устикин

ауыл Советы

[image: image1.png]

	[image: image2.png]y »

	Совет сельского поселения Большеустьикинский сельсовет

муниципального района

Мечетлинский район

Республики Башкортостан

            ? А Р А Р                                                                         Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении «Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества сельского поселения Большеустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2017 год»

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Федерального закона Российской Федерации от 22.07.2008г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 50, 85 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. №131-ФЗ» и «Правилами разработки Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества сельского поселения Большеустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район», утвержденными Решением Совета сельского поселения Большеустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район от 6 декабря 2007г. № 42, Совет сельского поселения Большеустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемый «Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества сельского поселения Большеустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2017 год».

2. Установить, что муниципальное имущество сельского поселения Большеустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан, рекомендованное к приватизации в 2017 году, может быть приватизировано в 2018 году.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Мечетлинская жизнь» и  на официальном сайте Администрации сельского поселения Большеустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан http://bolust.ru..

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности Совета сельского поселения Большеустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения

Большеустьикинский сельсовет

муниципального района Мечетлинский

район Республики Башкортостан

Р.Р.Галяутдинов

28 марта 2017 года

№ 69
Приложение № 1

к решению Совета

сельского поселения

Большеустьикинский сельсовет

муниципального района

Мечетлинский район

Республики Башкортостан

от 28 марта 2017 года № 69
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества сельского поселения Большеустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2017 год

Раздел 1.

Основные направления политики в сфере приватизации муниципального имущества

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества сельского поселения Большеустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан на 2017 год разработан в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом Российской Федерации от 22.07.2008г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» .

Приватизация муниципального имущества в 2017 году будет проводиться в соответствии со следующими приоритетами:

- приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение муниципальных полномочий сельского поселения;

        - своевременное и полное поступление в бюджет доходов от приватизации;

        - продолжение структурных преобразований в экономике;

        - стимулирование привлечения инвестиций в реальной сектор;

- реализация преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого имущества.

В 2017 году предлагаются к приватизации помещения арендуемые субъектами малого и среднего предпринимательства. В случае согласия субъектов малого или среднего предпринимательства на использование преимущественного права на приобретение арендуемого имущества его оплата будет осуществляться единовременно или в рассрочку на срок до 3 лет по выбору покупателя.

Решение о приватизации и об условиях приватизации муниципального имущества сельского поселения Большеустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район, указанного в разделе 2 принимается Главой администрации сельского поселения Большеустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан в сроки, позволяющие обеспечить его приватизацию в соответствии с настоящим Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества.

Раздел 2

Муниципальное имущество сельского поселения Большеустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан, приватизация которого планируется в 2017 году

2.1. Перечень

имущества сельского поселения Большеустьикинский сельсовет

муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан,

которое планируется приватизировать в 2017 году

	№ п/п
	Наименование объектов
	Местонахождение

	1
	Здание родильного отделения
	Мечетлинский район,

с. Новомуслюмово

	2
	Здание кормоцеха
	Мечетлинский район,

с. Новомуслюмово

	3
	Здание молочного блока
	Мечетлинский район,

с. Новомуслюмово

	4
	Здание стационарного блока
	Мечетлинский район,

с. Новомуслюмово

	5
	Здание блока спецпомещения
	Мечетлинский район,

с. Новомуслюмово

	6
	Здание изолятора
	Мечетлинский район,

с. Новомуслюмово

	7
	Здание комбикормового цеха
	Мечетлинский район,

с. Новомуслюмово

	8
	Здание правления
	Мечетлинский район,

с. Новомуслюмово

	9
	Здание телятника
	Мечетлинский район,

с. Новомуслюмово

	10
	Нежилое здание сельсовета
	452553, РБ, Мечетлинский район,

д. Азикеево, ул. Школьная, д. 1

	11
	Нежилое здание сельсовета
	452560, РБ, Мечетлинский район,

с. Новомуслюмово, ул. Советская,  д. 104

Примечание

1. В связи возможными изменениями существующих адресов (нумерации) объектов при формировании земельных участков и изготовлении технических паспортов в перечне не указаны номера зданий.

Секретарь Совета

сельского поселения

Большеустьикинский сельсовет

Р.Р.Гайсина